
Komora obnovitelných zdrojů energie 
k rukám pana 
Štěpána Chalupy 
Sněmovní 174/7 
118 01 Praha 
 
 
Prostřednictvím e-mailu 
 
 
 

V Plzni dne 4. 1. 2024 
 
 
 
Věc: Smluvní ujednání o zárukách původu ve Smlouvě o výkupu elektřiny z obnovitelných zdrojů 
 
 
 
Vážený pane předsedo, 
 
obracíme se Vás ve věci smluvního ujednání Smlouvy o výkupu elektřiny z obnovitelných zdrojů (dále 
jen „Smlouva“), ke kterému jsme obdrželi Váš požadavek na upřesnění stanoviska společnosti ČEZ 
Prodej, a.s. 
 
Smlouva s naší společností obsahuje ustanovení čl. V. odst. 4. ve znění „Výrobce se zavazuje, že u 
operátora trhu včas požádá o vydání záruk původu elektřiny ve vztahu k elektřině, která je 
předmětem této Smlouvy, a že po jejich vystavení je za podmínek stanovených právními předpisy 
neprodleně převede na účet Vykupujícího, pokud na jejich vydání v souvislosti s výrobou elektřiny z 
obnovitelných zdrojů ve Výrobně vznikne podle právních předpisů Výrobci právo. Stejný závazek 
Výrobce platí i pro jiná převoditelná potvrzení či osvědčení týkající se elektřiny, která je předmětem 
této Smlouvy.“ 
 
Sdělujeme Vám, že jako povinně vykupující obchodník s elektřinou nebudeme citované ustanovení 
Smlouvy využívat a od výrobců v režimu povinného výkupu s uzavřenou Smlouvou nebudeme 
vyžadovat záruky původu elektřiny, která je předmětem Smlouvy. 
 
Současně uvádíme, že toto vyjádření k dané věci koresponduje s naším vyjádřením na Vámi 
zmíněném jednání dne 19. 12. 2023 a s vyjádřením na našich webových stránkách 
https://www.cez.cz/firmy/cs/pro-vyrobce/povinny-vykup, ve kterém jsme veřejně přislíbili, že 
citované smluvní ujednání nebude z naší strany uplatněno.  
 
 
 
S úctou 
 
 

 
 
ČEZ Prodej, a.s. 
Pavla Jančíková 
Manažer odboru SSV komodity 


